veluti emortua sententia animam, suis & corporis, & cordis spirante in sensibus, vivida-
que omnino pra se ferre videbatur Granadus; nec non & obiectivam, vt. Theologiloquū-
tur, definitionem illius formalis definitionis; qua eundem in amore in idem alibi Dionysius
describitur. *Divinus amor, inquiens, appetitus est castus*, & omnique perturbatione carentis contem-
plationis; ac sempiterna, & que sola ratione intelligitur, cum puro illo, summoque splendori, pulchri-
tudineque, atque specie omnis erroris experit, & pulchritudinis efficitrice, societas. Quem statim
vocarationis, ac sensus proprii vacuitatem, ac privationem. Fortis sanctus magoges amoris amot
(vt ille alter exclamat) quinquo & validus magnes amoris, vel ipsum amoris nomen, at-
que memoria; que non modo duras alioqui virorum illorum mentes ad Granadi imita-
tionem, & casti amorisatrahebat exemplum; verum etiam mea ferre regemtis, & frigidæ
orationis, ita ad se se calybam traxit in presentia; vr de statu morta suo, de calitatis lauda-
tione, ad divini amoris, ac contemplationis, quibus eniit Granadus, narrationem, iusti
temporis, & ordinis gradibus anteveris inopinata conseedenter. Descendat ergo ad in-
feriores alias virtutes, quas versabat, ex earumque campo celerius decurrat oratio. Sed
heu quid istud est commotionis? quid impetus in diversa? quid nova aliò tractionis, quā
repente hic sermo perficitur ab odore, & efficacitate malograni, & emissionibus, veluti
alterius magnetis vi attractus, ad illa Nysseni prædictis de cattitate boni Granadi verbis
attexenda revocatur. In id Cantic. *Sicut fragmen malii punici genetive*: in quibus situs est, ac
regnant pudor virginineus, & altius ex communibz huius interpretatione loci resurgens: *Pomu*
istud constringendi vim habet, & solo adspexit recreandis si quis eo non viscatur. *Constringit*
enim, & nutrit eorum, que sru suos continet, granorum suavitatem. Sic dura continentium, & ieu-
nij consolat vita, pudicitia custos est fideli sima. In suo scilicet, & alienis peccatoribus, vel solā
adspexit sui recordatione perculsus: *Huius enim viri vel sola recordatio sanctitate animum im-*
buit. Ut de S. Cypriano loquitur Nazianzenus. *Preminebat enim censuram mentis in corpore, &*
iracundia, quam contra culpas anima eius suscepit, facies insueta pingebat. Videres adversus fla-
gitia mundana torvos oculos, & indeoffs contra seculi blanditiis Christi militem bella tractare.
Vt Ennodij de S. Anto. verbis. *O vere laudabilis (addit Rupertus) verecunda: rbi & intus*
conscientia munda, & foris est facies verecunda. Addo: & quos intus, aut foris inverecundos
offendit, vel iola sui adipiscientia, vel memoria reddit vtrimeque verecundos.

Vix tantulum deferunt illorum Canticorum, & Nysseni, atque Ruperti ad se allicientiū
vis; cum subito retrosum ad se se rapit orationem inundantis dulcedinis impetus, è Iosia
memoria, igne, & melle exhalatus. An non enim huic Granadi non minus potenti virtuti,
quam Historia suavi aptam, atque connexam di imitatione Iosia corollam adduat Iosia
nomen, omenque felicis? illud namque ex Hebreæ vocis ethymo, *ignis Domini est*: illud,
memoria Iosia instar mellis, quod hominum ora, ac mentes mira dulcedine inebriat; sce-
lerum tabo exxit, ac mundat; penitentiaque salutifera imbuat. Id certè facer textus, vt
favus protinus subdit, & exprimit. *In omni ore quasi mel inducabitur eius memoria*. Ipse est di-
rectus divinus in penitentiam gentis, & tulit abominationes impietatis, & gubernavit ad Domi-
num cor suum, & in diebus peccatorum corroboravit pietatem. Idem, Deo iuvante, in plenisque
Hispania gentis perfecit Granadus. Etenim ille ignis de Ignatiana Domini, qui *ignis con-*
sumens est, fornace, atque memoria bene succensus Granadus; melque id, quod Deipara
(cui ille devotissimus famulus) pia Mater apis construxit, in sua mellita alvi alveolis sti-
pans; & ab eadem cum malograni granorum, reliquarumque virtutum succo nectare
scitè temperatum, ac mihi est. Quas non extrahat iude, quas non possideat, atque ex-
plicet suavitatis, & efficacitatis vires? quid dulcius in omnium, Boetia provinciæ pre-
fertim, ore nostrorum per id atatis, inter corporatis oculis obversantia virtutis exempla?
quid potentius, Deo auspice, ad pietatis studium inflammandum, quam illius, sive vita
functi, sive fungentis, shavissima memoria? Ignis divinus eius pectori exstiens, ethnei
Vulcani scelerum pabulum in plenisque peccatoribus absunit, & flammam, longè licet, la-
rèque vagantem, & in miserorum strage debacchentem. Mel eius lingua, ac recordatione
dulcedinis vires exercens, fallacem illum quidem, & ementitum perinde voluptratis dulco-
rem, sed vivacem Orco, & medullarum cordis edacem amaritatem obtudit; damnaque in-
gentia reparat: qua sauciis, vel alter vates cōqueritur: *Que dulcem, inquiens, damnis misit*
amaritatem. O quam adunguent fabricata sunt hic illa tibi verba, Granade, que Antifliti ma-
ximo Ticinensi affabre dolavit Ennodius. *Ad te venera de mihi Antifliti*, sermo est, cui in meri-
torum testimonio virtus caput a vocabulo. Te inter secreta penetralium quasi testem metuant, qui
fecerat.

Idem de celesti Hie
rarch. cap. 2. p. 83
med.

Cant. 6. v. 7.

S. Nyss. ibidem.

S. Nazianz. orat.
in laudem. S. Cypr.
col. 3.

B. Enno. de S. Anto.
vita ad med.

B. Ennod. orat. ad
Antifliti Maximis

peccare disponunt nascentibus culpis metus, & reverentia tua negat effectum. Qui inter exordium occurrit ritujs, & occasionem Lapsus adimit, & concupiscentia purgat authorem.

S. VIII.

Obedientia vir-
t^e excellit in Gra-
nado.

Ohe hic sat sit, precor, reciprocantis impetus; sat violēta, dulcisque tractionis in diversa, ad unum iridem licet scopum collimantis; complico ventis impellentibus, & voto ve- la; lenique velitatione quadam redeo ad institutum aliarum virtutum cursum: quarum quae sequitur inter religiosę vitę morales virtutes princeps obedientia principiantur in Granadi pectore obtinuit. Nec immerito: quippe semper aquo decurrat gressu duplex obedientia; & illa, qua caro rationi; & hæc, qua ratio Deo, & homini vices illius gerenti obtemperans est. Granadus itaque vel ab ipsis sui in tyrocinio religiosa vita: nascentis in canubibus ad usque extremum huius lucis usura momentum, obsequenterissimus fuit, & obedientie exemplar singulare. Etsi nulla Societas nostra constitutionum, ac regulari, præter eas, quæ vota religiosa prescribunt, ad peccati, etiam veniali, reatum adstringat: ita tamen eorum omnium religiosus, ac tenax observator, & obediens cultor Granadus extitit; vt nullam, vel minimam, vnamquam violasse, vlli nostrorum visus fuerit. Ego equide re dio, multumque mecum agitata, ita existimo, & pronuncio, id quod de plerique graves è nostris, & externis hominibus constanter statuum: etsi quotidiano multorum annorum convictu, illius conspectu vni fuimus; nunquam tamen vidimus Granadum, vel levavi veniali peccato, vel fratriioni regula animadvertentem succubuisse: Neque vero dico non succubuisse; admisit enim imperfectiones, & venialia saltem de surreptione peccata; cū septies in die cadit iustus: sed illis succubentem, aut animadverterent, admittentem, numquam à nobis, vel attente observantibus, vsum fuisse. Sæpius illum audiui ita loquenter etiam de minutioribus rebus: Regula est; Ordinatio superiorum est; id satis, superque mibi est in religione praesertim Societatis, ubi ita viridis, & nitida fulget observantia, vt mibi religioni, pugnatique scrupulo sit, si illam aut frangam, aut aliquo labefactatum modo reddam. Haferat enim medullitus cordi; & ore, ac re frequenter eruat verbum id singulare Bernardi: Quo niti diores manus (religiosorum) è gravius quaque minor ijs nervus offendit; & sicut pretiosum vestem exigua quevis macula turpissima decolorat. Nobis ad immunditiam minima qualibet inobedientia sufficit. Nec iam nervus est, sed gravis macula, si in actionibus nostris vel minorum residet negligientia mandatorum. Multa, que afferi hic possent eius obedientia confirmandæ suffragia, & argumenta, ad vnius, aut alterius brevioris narrationis, etiæ augustioris, angusta freta constringo. Rector S. Hermenegildi Hispalensis Collegij, ac proinde sui juris, cum esset, & Procurator designatus Romanam tenderet; ne tunc in lui corporis maceratione licetiori se fieri, datus est à Patre Provinciali in subditu vni Coadiutori de nostris, itineris Romani comiti; cuius nutui pareret in omnibus, que ad singulas innendi, absolvendique itineris, capiendi cibi, abstinenti ab illo, afficiandi corporis, & aliarum id genus functionum obeundarum rationes spectant. Cui ille, toto itinere ab Hispali Romanam usque, & ab hac in illam urbem peragrato, ita obtemperavit, vt nunquam vel ab eius nutus significatione, ne latum quidem vnguem discesserit: & adeo promptè obsecundabat, vt quibus ab exterritorum, vel domiticorum aliquo quidquam earum functionum agendarum interrogaretur, solitus esset respondere; consulte fratrem meum comitem, & quidquid ille prescrisperit, id facto opus esto. Rem mibi testatus est per id temporis, quo hæc scribo, Coadiutor ipse, de quo agimus. Coadiutores vocat Societas nostra de more, constitutionique phrasí Religiosos eos, qui forte Marche contenti, temporalibus ministerijs deputati, nec sacris initiandi sunt: his autem si sibi vt pareret, iniunctum à superiori esset, perinde dicto citius obediens erat, acque vni de supremis imperio, doctrina, sanctitate, ac prudentia viris. Imo & suo modo perinde ac Christo, cuius in illius voce vocè verus agnoscet obediens. Quem precipientem sibi, sicut & reliquos superiores, non quare, sed quid fieri vellet, attendebat, quærebaturque Granadus, obediens studiosissimus. Vera enim devotionis est, quid fieri velit, non quare velit dominator, inquirere. Vt recte Chrysologus.

S. Bern. serm. de tri-
plici custodia ma-
nus, lingue, & cor-
dis. initio.

Nonnulla illius
obedientia docu-
menta præclaras.

S. Chrysolog. serm.
166. fine.

Hispali in nostro S. Hermenegildi Collegij Gymnasio; post Philosophicæ, ad Theologicæ cathedræ gabernanda clavum sedit; atque in salo perpetuis ægræ admodum, & pene confecta valetudinis ventis turbato; impotentibusque invicem attēta orationis, laborosique studij, & disputationum quotidianis, altisque vorticibus agitatus; constanter tamen

ad triginta annos navigavit, nauticæ tam sancte intentionis, quād stationis acu ad superiorum voluntatis nutum, velut ad scopum, & clarissimam cynosuram perpetuo prospexit, atque defixæ. Inde accersit Romam, inuenientem anno 1614. & item anno 1616. à R. admodum P. Generali nostro Mutio Vitellescho, ut Theologiam scholasticam, tanquam insignis illius, & exercitatisimus moderator, in universa Societatis noītrg, totū per Orbē sparſe, illustrissimo Collegio Romano profiteatur. Accingit se protinus, & libenter irinēri exornando, tametsi aduersa valetudine deterretur; Provincialisque ob id voci à suscepto itinere deducenti, reducī ad portum velis, ventis secundis latus obsecundat. Post annos deinde quaruor à cathedræ clavo, quem triginta ipos felicissimè, vt dixi, tenuerat annos, ad Collegij Hispalensis S. Hermenegildi gubernacula tractanda vocatur: adeſt, tenet, tractat magna cum dexteritate, prudence, pietate. Revocatur iterum aliquāto fortasse citius à Collegij ad cathedra clavum gubernandum, urgente tam periti ablegatio, ac necessitate naucleri; & multo vehementius pro sui humillima, promptissimaque obediē, suarum compleri sinentis aurum vela, levi quadam insinuationis supremi Gubernatoris aura; que Rectorē leniter reinvitabat ad cathedram. Deus bone! quanta animi, ac corporis alacritate, quanta cursus celeritate, expansi allicienti zephiro sinceri, ac finniſi pectoris carbasis, nave in doctrinæ, & obedientia mercibus onustam, in optatum gymnasij portum revexit! Non ita paulo post, apertiori superioris iubentis vento ad gubernationis eodem in Collegio mare, de portu gymnasij securiori, obsecundans demittitur. Hisce in munib⁹ varijs obeundis obediens, humili, regue ipsa executione mandans id consilium Gregorij: Neque enim verū humili est, qui supernū nutus arbitrio, ut debeat praefesse intelligit, & tamen praefesse contemnit; sed divinis dispositionibus subdit⁹, atque à virtute obstinationis alienus, cum sibi regiminis culmen imperatur, Ex corde debet fugere, & invitus obedire, inſtar Moiſis, qui praefesse tant⁹ multitudo & noluit, & obedivit.

Quo in munere insignia dedit omnium aliarum virtutum, & obedientię docimēta; qua inter, illud, quod in doctissimis hominibus perrarum esse solet, dictis a numero. Intenta fuerat antea forensis lis Hispalensi Collegio à gravibus quibusdam eiusdem ciuitatis Ecclesiasticis viris: eius Rectori Granado, ut certam pecunia non modice summam sibi anūiatum pendat, facta excommunicationis communione præcipiunt. Ille, vt erat timoratus conscientia, omniumque Ecclesiaz censorum formidans, in eam partem inclinat, vt obediendum sibi esse iudicari. Alij Collegij graves, doctique Patres id ab Ecclesiasticis iniuste, invalidē que inberi contendunt. Res ad Provincialem defertur: accedit ille ad Collegium, iuris decursum, ac statum in plurimum valde Doctorum hominum illius, & aliarum domorum è nostris consultationem deducit. Discepitur autoritatis, ac rationum pondere in utramque partem acerrimè quæſtio: Granado adhuc in sua opinione defix⁹; reliquorum maiori parte in opposite feneſentie statione persistente: huic parti suffragiū Provincialis accedit; Granado quoque suadet, vt conscientiam illam nimis religiosam deponat: & consultatione disoluta in Professorum domum revertitur. Hic Rhodus, hic salutis in Granadi Rectoris pectorē, præmente hinc illum religione incurendi peccatum, atque censuram, ni Ecclesiasticis illis conniveat: inde Provincialis, et si signo tantum voluntatis, non expreſſo præcepto oppositum decernentis, iudicio suum non conformandi iudicium. Accurrit anxius inſequenti die ad Provincialem, & summa cum animi demissione, ac sinceritate ita illum affatur. In mea opinione, Pater, non sequenda cernere mihi video peccatum; at nō manifeſt⁹ video. Regula autem nostre Societatis ex Theologie, Et Sanctorum Patrum doctrina & viceribus deprumpta, monet, vbi peccatum manifeſt⁹ non cernitur, superioris statum esse iufisioni. Te per Deum immortalē precor, mihi vt uberas, meum iudicium deponere, aut oppositam meę opinionem implasti: Et hac de num ratione, pungeſte me acriter ſorupulo liberabis, & latifimum ire iubebis. Renuit ſubridens Provincialis, & tandem illi enixus id sibi, ut præcipiat, per Nomen extorti anxiū; & connivendo potius, quam præcipiendo iniunxit; quo ita iubente, ac salutato, Granadus abit ereclus, & alacris: & deinde non solim fecit, & paruit illius oppositū ſibiſentientis iudicio, ſed contraria opinione egregius defensor, & ſuę acenſator effectus est: idque aliquot ante annos, quād lite postmodum ad illustrissimi Nuncij Hispaniæ tribunal deduc̄ta, publico diplomate fanxit, id ab Ecclesiasticis illis neque validē, aut licite potuisse Granado, Collegiove nostro iuberi.

Simile aliud obedientię documentum in Granatenſi Collegio ante tres annos eū eſſet, reddidit: vbi in re gravissima, de qua illum, & Rectorem, aliosque Patres, vrbis eiusdem

S. Gregor. tom. I. in
Taſtoral. p. 1. c. 6.

Senatus

28

Senatus consuluit; et affirmativum suffragium ferre illi liceret; negante primū Granado; post eundem Theologorum consultatione & facta; & cum Rectore concedente. Tamen ubi ille superioris sententiam audivit; ita suam, tametsi doctissimi Theologi deposituit; ac rejecit; ut longè eloquentiorem, atque eruditiorē apud Senatorē quosque sue contrarij opinionis accusatorem egredij. Atque huius generis s̄pē in rebus alijs egregia obedientie monumenta reliqui: adeò ut hic Augustini mutuari verba lubeat; & quod ille in matris sue sanctissima Monicā obedientia Mediolanensis Episcopi iuslibus exhibita commendat; Granadiane adaptare licet: Itaque cum ad memorias Sanctorum, sicut in Africa solebat, pulkes, et paucem, & meram attulisset; atque ab oratorio prohiberetur: ubi hoc Episcopum retinuisse cognovit, tam p̄e, atque obediens amplexeat, ut ipse miraretur, quod tam facile accusatrix potius consuerudinis sua, quam discepatrix illius prohibitionis effecta sit. Quid plura? id ut oculatus, attentus, atque fidelis, ut debeat esse, teltis pronuncio: me vel tunc maximē, cum Granadi superiori egi (tauto indigniore, quanto me semper in omnibus illi longè inferiorem esse, atque fuisse & agnoscō, & facere ingenuē) sapientis in animum induxisse meum; id quod alios sibi persuadentes audio; sicutque statuisse: neque in tyrocinio, neque alibi usquam vidi, aut novi villum ex studiissimis disciplinae religiose hac tempestate novitiam, ita diligenter, ac Granadum in toto religiosa vita decurso, ad superioris, cuncte vocem, vel tantisper ab aliquo vocantis sonitum, littera inchoata, nec dum perfecta relata, festinum, ac festivum accurrere; aut universas dici, noscisse functiones, & cogitationes suas, ad exacte obedientia trutinam ponderare, atque metiri; aut de prompta obedientia executionis, voluntatis, atque iudicij solicitor esse; aut minimatum etiam iunctionum, & voluntatis superioris signorum, ut illis praeſt̄ sit, satagere: etiam ubi nullum ab eo datum mandatum, exhortatioe accesserat; sed illius tantum propensione anima Granado comprehensa, soloque affl̄tu, ac desiderio virtutis obedientia impellente: quod quanta perfectionis sit, Basilium ponderantem audiamus: Voluit Dominus eximia virtutis meritum non iunctionis necessitatē obnoxium fieri; sed egregii, ac singularis animi specimē, atque dicim⁹ esse, dum sponte sua, nulla imperi⁹ necessitate cogente, quod mandata omnia antecellit, & supra natura humana modum est, desiderio, affectuque virtutis efficerit. Quare mirum non est, si tam perfecta obedientia dote donatur a Deo, ipsisque modestissimis, humillimisque tyronibus longè modestior, & humilior Granadus cum fuerit, egregius cuiusque ambitionis, siue exaltationis aspernator extiterit; ut non ita multo ante nostra referebat oratio: Quandoquidem obedientia (et S. Antiochij verbis diffiniam) statim illam sui exaltationē, atque arroganti⁹ aspernatur. Iure quidem, parentis modestiae cum sit, atque humilitatis.

S.B.fil.lib. de vera virginit.

S. Antiochij

B. Ennod. in vita S. Epiph.

Multiplices aliae Granadi virtutes

De obedientia Granadi atque in superos devorionis Heliotropio, in dedicatoria prefatiūcula dixi

Hac de virtutibus, atque laboribus religiose vita intimius cōgenitis; reliquarum prælibo flores, & in fasciculum pecto. Sed quid fruſtra gelio singulare species laborum, ac virtutū, vel formas eloquitur dum quod non explicat posibilitas, presumit effectus; datque terrium latiorē opinantibus sermonis angustia. Ennodij de Epiphanius pomario florum huic lego; postquam lectori adlegi, & Granadi dotibus diversos lacravi flores; castitati lilia; animarum zelom, polyapertari violas; temperantia rosas; humiliati amaranthus; obedientia Heliotropium: Cui, et si postremam, non infimum tamen erexit trophum: sed addo modò coronidem. Si Granadi imaginem aternitati quis dare vellet ad vivum effigiatam; non alio melius, quam solis institia Christi per obedientiam, quo cunque interdiu, non duque vergeret, fideliſsimum Heliotropium. Sed & de florum, & virtutum omnium in eo ad pondus, mesuramque librato viridario, religio illum Ennodij lectum manu fasciculum, quē de Theodorici Regis iudicio, in Epiphanius ille; ego de cuiusque Ecclesiastici, secularisque Principis, imo & cuiusque alterius cordati viri, qui in Granadum converteret oculos, constat sententia, veluti de florilegij carpimus, & demortui tumulo spargimus. Quem cum ille cordis oculis inspexisset, & solita iudicij sui libra pensaret: inventus in eo pondus omnium confolare virutum. Cuius integratatem, velut fabrilius lineis ad perpendicularē mentis mēsus est. Quique tali apulsius de illo sermone v̄sus est. Ecce hominem, cuius totus Orients similem nō habet (inquit ille de Epiphano); ego vero de Granado ita temperatum profero; cuius tota minimus Bœtica Provincia Societatis insignorem non habet) quem vidisse primum est; cum quo habitare securitas. Fortissimo muro civitas Ticinensis (addo ego Bœtica qualibet) incolumi ista vallatur. Sane huiusmodi iudicij litera liberatus, ut in omnium illorum erat censura, & voce, hoc virtutum omnium veluti ad pondus trutinato numero, & morum gravitate constante, fede-

bat equa in lance Granatus. In quo maximè, cum Reccoris personam Hispali, & Granata gerit, magis, ac magis ad trutina aquale pondus assurgunt: Charitas sibi commissa gentis, lenitas, affabilitas, blanditia, qua in vna; zelus, fides, gravitas, veritas, qua in altera stateret lance, adamasmus appens, constare debent; constitere & egregie in Granadiana bilance. Quod enim de blanditijs aliorum Principum, vt vni blandiretur Traiano, Plinius in Panegyrico eidem dicto, fallaci turbati maris statera adaptans, in ea pôderat verba: *Quod enim tam infidum mare, quam blanditiae Principum illorum, quibus tanta lenitas, tantus atraus, vt facilius effet iratos, quam propios habere? Te vero securi, & alacres, quo vocas, sequimur. Iubes, que sentimus, promere, in medium proferimus.* Id ego neque vlli alteri invidiam, neque Granado palpù obtrudeas, ita verius ad illum inversa lance p̄cipendero. Quod enim tam aquabile, & fiducia ex quo; quod tanta securum malacia, tamquam à ventis liberum, & placidum mare, quam blanditia Granadi, quibus tanta lenitas, quanta fides, tanta affabilitas, quanta veritas, tanta charitas, quanta gravitas, tanta denique mansuetudo, vt eque facile fuerit, iuriarum ventis appetitum, & offensum (non dico iratum, aur verè turbatum; numquā enim ille se calēm reddi, aut se præbere possum est) quam inturbatum, immotum, inoffensum habere Granadum? incredibile enim est quam rara animi aquabilitate fuerit, charitate, lenitate, fide: quinimò suggestori sibi turbationis, molestia que canfam, quam non suggestori, ea demum ratione melius evenire solebat; vt quisquis eum male accepisset, multo melius ab eo acciperetur, quam si male ipse ab eo non fuisset acceptus: vinebat fideliter in bono malum; tantaque fidei lance bonum pro malo rependebat; vt iam inter subditos, & aquales in proverbiis abiisset: quisquis male sive re, sive verbo Granadum accipit, non illius benevolentie, aut beneficentie decrementum subit; fed incrementum: non grati animi signorum, & officiorum iacturam facit, sed lucrum: non par pari in molestia illata relatum recipit, sed beneficium longè maius, & impar, pro indigniori erga se ipsum officio, reportat: Addo cum Plinio melius de Granadi fide, veritate, gravitate; quam de Traiani dicturo: *Nihil exhortationibus tuis fucatum, nihil subdolum. Evidenter haec pars tis publici suum, cum exhortatione eius, tum pronuntiatione resipixisse videor. Que enim illi gravitas sentitur? quam in affectata veritas verborum? que ad severatio in voce? qua affirmatio in vulnus? quam in oculis, habitu, gestu, rito denique corpore fides?* Descriptionem hic Granadi illis virtutibus florentis, Plinius fecisse; at cædem cum charitate, & zelo contexentis Bernardus eloquentius tradidisse videtur (testibus oculatis ita fidentius loquor). Cum te, inquit de ipsa charitate, arguit, mitis est; cum blanditur, simplex est; piè soleat savire, sine dolore mulcere, patienter soleat irisci, humiliiter indignari.